АДМИНИСТРАЦИЯ

БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«22» июня 2012г          п. Большая Мурта                                          № 839

Об  отмене постановления администрации района «Об утверждении Порядка

размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера Главы Большемуртинского района и муниципальных служащих,

замещающих должности муниципальной службы категории "руководители", на

официальном сайте администрации Большемуртинского района» от 20 марта 2012

года № 291а

           В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",

Федеральным законом от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в

Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от

18.05.2009 № 561 "О предоставлении гражданами, претендующими на замещение

должностей федеральной государственной службы, и федеральными

государственными служащими сведений о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера", Законом Красноярского края от

24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной

службы в Красноярском крае», Законом Красноярского края от 07.07.2009 № 8-

3542 «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение должности

муниципальной службы, а также замещающими должности муниципальной

службы и муниципальные должности, сведений о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера", Законом Красноярского края от

07.07.2009 № 8-3610 «О противодействии коррупции в Красноярском крае», в

соответствии со статьей 32 Устава Большемуртинского района, учитывая

Заключение по результатам  юридической экспертизы постановления

администрации района «Об утверждении Порядка размещения сведений о

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера Главы

Большемуртинского района и муниципальных служащих, замещающих

должности муниципальной службы категории "руководители", на официальном

сайте администрации Большемуртинского района» от 20 марта 2012 года № 291а

проведенной  управлением территориальной политики Губернатора

Красноярского края о том, что издание указанного постановления  не относится к

компетенции администрации района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Отменить постановление администрации района «Об утверждении

Порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера Главы Большемуртинского района и муниципальных

служащих, замещающих должности муниципальной службы категории

"руководители", на официальном сайте администрации Большемуртинского

района» от 20 марта 2012 года № 291а.

        2.Внести  на рассмотрение районного Совета депутатов на очередной сессии

проект решения районного Совета депутатов «Об утверждении Порядка

размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера Главы Большемуртинского района и муниципальных служащих,

замещающих должности муниципальной службы категории "руководители", на

официальном сайте администрации Большемуртинского района».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации района В.Г.Рыженкову.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его

официального опубликования (обнародования) в установленном порядке.

Исполняющий обязанности

Главы администрации района                                                           В.В.Рудницкая